Serv. Determinazioni Dirigenziali

7 -

V. Ar

ik, A”).O-- OI(/

COMUNE DI RAGUSA

SETTORE IV

Ii Resp, del servizio
L'igtetii e

Assetto ed uso del territorio, Centro storico, Edilizia privata
Protezione Civile, Politiche Innovative Smart City, SUAP

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale

in data: /,5 .06.3014,

2069

N. 2’3 Settore IV

DATA: [0 ~C6- et

OGGETITO:

Workshop internazionale

tazione "“"UN PONTE TRA LE CULIURE:
DALLA POLIS ALLA CIVITAS” 16-21

giugno 2014. Impegno
5.000,00 per contributo.

di proget-

spesa €

DMOSTRA%I‘C?)_I‘_\I E |%ELL£. BIS%%}BIL

BIL 2014 _ CAP_Z2[0

DENOM lh“f A4S

FUNZ 4+ serv d INTERV <

IL M@W c/ﬁo/

ITA’ DEI FONDI

Kl/l%-ﬁ{‘o %o/ﬂr

L’anno DuemilaQUATTORDICI,

nazione:

il giomo DIEY del mese di GtUuano

nell’ufficio del Settore IV, il dirigente arch. Marcello Dimartino ha adottato la seguente determi-



Premesso che la Fondazione arch. Ragusa, I’Ordine degli Architetti di Ragusa, la Diocesi di
Ragusa, gli Assessorati alla Cultura, all’Urbanistica e Centri Storici di questa Amministrazione e
la Soprintendenza Beni Architettonici e Culturali di Ragusa , sotto il Patrocinio del Consiglio
Nazionale degli Architetti Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori e della Consulta Regionale
degli Ordini degli Architetti P.P.C. di Sicilia hanno organizzato un Workshop Internazionale di
Progettazione “UN PONTE TRA LE CULTURE: DALLA POLIS ALLA CIVITAS” che si
svolgera a Ragusa dal 16 al 21 giugno 2014;

Che a seguito di richiesta da parte del Comitato promotore, 1s G.M. con delibera n. 249 del
29.05.2014 ha aderito all’iniziativa ritendendola valida in quanto finalizzata alla definizione di un

“Progetto guida” rivolto alla rifunzionalizzazione di aree urbane ed edifici nel centro storico di
Ragusa superiore;

Che con la stessa delibera la G.M., considerato che I’iniziativa rientra tra le finalita della L.R.
61/°81 per la valorizzazione, rivitalizzazione e riqualificazione del centro Storico, ha autorizzato
un contributo.di € 5.000,00 da finanziare con i fondi del Piano di Spesa 2013 approvato dal Con-
siglio Comunale con delibera n. 63 del 16.12.2013;

" Che tale contributo verra versato alla “Fondazione ARCH studi e ricerche nel Mediterraneo” a
conclusione dei lavori e dietro presentazione di copia degli atti prodotti durante il workshop di cui
I’ Amministrazione potra disporre;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni del Diri-
gente, indicate nell’art.53 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi al

quale si invia;

Visto il successivo art.65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia
della Determinazione Dirigenziale;

DETERMINA

1. Impegnare la somma di € 5.000,00 i.v.a. compresa quale contributo per la realizzazione di
un Workshop Internazionale di Progettazione “UN PONTE TRA LE CULTURE:
DALLA POLIS ALLA CIVITAS” che si svolgera a Ragusa dal 16 al 21 giugno 2014;

2. Finanziare la somma di € 5.000,00 con i fondi della L.R. 61/°81, “Interventi per spese ge-
nerali 8,50% , cap. 2109 Piano di Spesa 2013 bilancio 2014, imp. 1457/°13 liq. 360/’14

3. Dare mandato all’Ufficio Ragioneria di liquidare la somma a “Fondazione ARCH studi e
ricerche nel Mediterraneo™.

Ragusa li,

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Arch. Marcello Dimartino




Da trasmettersi d’ufficio, al Segretario Generale e all'Ufficio Ragioneria
Ragusa i,

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Arch. Marcello Pi ﬁﬁno

Lo




i

SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi deil’art. 151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa 4 1.0 b Lo 4

IL RESPONS DI RAGIONERIA

/

Ii sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’ Albo Pretorio, per la durata
di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

rRacusan,__ 17 BIU. 2014 -
R ESSO COMUNALE
IL L3I0
~{Salghia Fran 2
)
11 sottoscritto Messo comunale attesta i p'iﬂemo del suindicato periodo di pubblicazione e cioé
RAGUSAH__ 95 Gl 2014
1. MESSO COMUNALE




